

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านท่ามะปราง หมู่ที่ ๑ ตำบลพญาแมน อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลพญาแมน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑,๕๐๐,๐๐๐.-บาท  
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ

๓. ลักษณะงาน : ปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า  
โดยสังเขป :  
- ซ่อมแซมคลองสาย M ขนาดคลอง ๐.๕๕ ลบ.ม./วินาที STA๑+๔๕๐ - ๑+๙๐๐ ยาว ๔๕๐ ม.  
- ซ่อมแซมคลองสาย M ขนาดคลอง ๐.๕๐ ลบ.ม./วินาที STA๑+๙๐๐ - ๒+๓๗๕ ยาว ๔๗๕ ม.  
- ซ่อมแซมคลองสาย M ขนาดคลอง ๐.๔๕ ลบ.ม./วินาที STA๒+๓๗๕ - ๒+๘๕๐ ยาว ๔๗๕ ม.  
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. พญาแมนกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐  
เป็นเงิน ๑,๕๐๐,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๕.๑	สรุปผลกำหนดราคากลางก่อสร้าง	ปร.๕	จำนวน ๑	แผ่น
๕.๒	ใบกำหนดราคากลางจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง	ปร.๔	จำนวน ๓	แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :

๖.๑	นายคณิง	ดาวดิษฐ์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายกมล	มันอัน	ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ	กรรมการ
๖.๓	นายชัชวาลย์	พีระพันธุ์	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

## สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพญาแมน อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์

ประเภทงาน : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านท่ามะปราง หมู่ที่ 1 ตำบลพญาแมน อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์

สถานที่ก่อสร้าง : สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านท่ามะปราง หมู่ที่ 1 ตำบลพญาแมน อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : องค์การบริหารส่วนตำบลพญาแมน

วันที่ 14 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 ตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

- ปริมาณงาน
- ซ่อมแซมคลอง สาย M ขนาดคลอง 0.55 ลบ.ม. / วินาที STA 1+450 - 1+900 ยาว 450 เมตร
  - ซ่อมแซมคลอง สาย M ขนาดคลอง 0.50 ลบ.ม. / วินาที STA 1+900 - 2+375 ยาว 475 เมตร
  - ซ่อมแซมคลอง สาย M ขนาดคลอง 0.45 ลบ.ม. / วินาที STA 2+375 - 2+850 ยาว 475 เมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ราคาวัสดุและแรงงาน	1,511,773.17	FACTOR "F" งานชลประทาน เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % เงินดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ภาษี 7 % ราคาวัสดุ และแรงงาน www.bb.go.th/Support/Std/Construc/Cm/cm_menu.htm www.bb.go.th/Support/Std/Construc/Wage/wage_menu.htm
		1,511,773.17	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ ปีพิเศษ	1,500,000.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายคณิง ดาวดิษฐ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกมล มั่นอัน)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัชวาลย์ พิระพันธุ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นางสาวภาลิสษา หงขาวดี)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพญาแมน

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ

(นายศุภกร รินพล)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพญาแมน

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายสมิง คำสวน)

ตำแหน่ง นายกองค้การบริหารส่วนตำบลพญาแมน

สรุปผลการกำหนดราคากลางโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า

1. สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านท่ามะปราง หมู่ที่ 1 บ้านท่ามะปราง

ปริมาณงาน - สาย M ขนาดคลอง 0.55 ลบ.ม. / วินาที STA 1+450 - 1+900 ยาว 450 เมตร

- สาย M ขนาดคลอง 0.50 ลบ.ม. / วินาที STA 1+900 - 2+375 ยาว 475 เมตร

- สาย M ขนาดคลอง 0.45 ลบ.ม. / วินาที STA 2+375 - 2+850 ยาว 475 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพญาแมน

สถานที่ก่อสร้าง สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านท่ามะปราง หมู่ที่ 1 ตำบลพญาแมน อำเภอพิชัย จังหวัดอุดรธานี

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ข้อ วัสดุ	ข้อ ค่าแรง	ข้อ รวม	ข้อ จำนวนเงิน (บาท)	ข้อ ค่า Factor F	ข้อ ราคา	
									ข้อ ราคา หน่วย	ข้อ รวม
1	ขนาดคลอง 0.55 ม / วินาที STA1+450-1+900 ยาว 450 ม. (สาย M )	94.68	ลบ.ม.	-	100.00	100.00	9,468.00	1.3375	133.75	12,663.45
	1.1 งานรื้อแวงคอนกรีตเดิม	1,168.51	ลบ.ม.	110.59	-	110.59	129,225.52	1.3375	147.91	172,839.13
	1.3 งานดินชุดแต่งรูปคลอง	1,168.51	ลบ.ม.	-	17.61	17.61	20,577.46	1.3375	23.55	27,522.35
	1.4 งานตัดคอนกรีต (STRENGTH) 180 กก./ตารางเซนติเมตร	94.68	ลบ.ม.	1,691.59	400.00	2,091.59	198,031.74	1.3375	2,797.50	264,867.45
	1.5 งานไม้แบบ	14.88	ลบ.พ.	585.05	133.00	718.05	10,684.58	1.3375	960.39	14,290.63
	1.6 งานแอสฟัลท์ผสมทรายยาแนว	525.00	เมตร	10.00	-	10.00	5,250.00	1.3375	13.38	7,021.88
2	ขนาดคลอง 0.50 ม / วินาที STA1+900-2+375 ยาว 475 ม. (สาย M )	97.39	ลบ.ม.	-	100.00	100.00	9,739.00	1.3375	133.75	13,025.91
	2.1 งานรื้อแวงคอนกรีตเดิม	1,178.66	ลบ.ม.	110.59	-	110.59	130,348.01	1.3375	147.91	174,340.46
	2.3 งานดินชุดแต่งรูปคลอง	1,178.66	ลบ.ม.	-	17.61	17.61	20,756.20	1.3375	23.55	27,761.42
	2.4 งานตัดคอนกรีต (STRENGTH) 180 กก./ตารางเซนติเมตร	97.37	ลบ.ม.	1,691.59	400.00	2,091.59	203,658.12	1.3375	2,797.50	272,392.73
	2.5 งานไม้แบบ	13.69	ลบ.พ.	585.05	133.00	718.05	9,830.10	1.3375	960.39	13,147.76
	2.6 งานแอสฟัลท์ผสมทรายยาแนว	554.00	เมตร	10.00	-	10.00	5,540.00	1.3375	13.38	7,409.75



ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6		ข้อที่ 7	ข้อที่ 8	ค่า Factor F	ข้อที่ 9		
					วัสดุ	ค่าแรง				รวม	ราคาวัสดุ+ค่าแรง+ต่อหน่วย	ราคากลาง(บาท)
3	ขนาดล่อง 0.45 ม / ลินาที STA2+375-2+850 ยาว 475 ม. ( สาย M )											
	3.1	งานรื้อแผงคอนกรีตเดิม	89.2	ลบ.ม.	-	100.00	100.00	8,920.00	1.3375	133.75	11,930.50	
	3.2	งานดินถม บดอัดแน่น	1,107.98	ลบ.ม.	110.59	-	110.59	122,531.51	1.3375	147.91	163,885.89	
	3.3	งานดินขุดแต่งรูปคดล่อง	1,107.98	ลบ.ม.	-	17.61	17.61	19,511.53	1.3375	23.55	26,096.67	
	3.4	งานตาดาคอนกรีต (STRENGTH) 180 กก./ตารางเซนติเมตร	89.2	ลบ.ม.	1,691.59	400.00	2,091.59	186,569.83	1.3375	2,797.50	249,537.14	
	3.5	งานแม่แบบ	12.83	ลบ.พ.	585.05	133.00	718.05	9,212.58	1.3375	960.39	12,321.83	
	3.6	งานแม่เหล็กไฟฟ้ผสมทรายยาแนว	474.99	เมตร	10.00	-	10.00	4,749.90	1.3375	13.38	6,352.99	
	5	งานประติรูประบายน้ำเข้ามา จำนวน 14 จุด										
		- งานคอนกรีต	1.12	ลบ.ม.	1,766.36	400.00	2,166.36	2,426.32	1.2782	2,769.04	3,101.33	
		- เหล็กแผ่น ทนฯ 1/4 นิ้ว	2.10	ตร.ม.	1,666.66	-	1,666.66	3,499.99	1.2782	2,130.32	4,473.68	
	- เหล็กแผ่น ทนฯ 3/16 นิ้ว	0.42	ตร.ม.	749.61	-	749.61	314.84	1.2782	958.15	402.42		
	- สลักเกลียว ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 3/16 นิ้ว	168.00	ตัว	12.00	-	12.00	2,016.00	1.2782	15.34	2,576.85		
	- เหล็ก RB ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 6 มม.	24.00	เส้น	47.02	-	47.02	1,128.48	1.2782	60.10	1,442.42		
	- ท่อPVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 8 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	14.00	ท่อน	1,250.00	-	1,250.00	17,500.00	1.2782	1,597.75	22,368.50		

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ข้อที่ 8	ค่า Factor F	ข้อที่ 9		
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง+ต่อหน่วย	วัสดุ	ค่าแรง	รวม		จำนวนเงิน (บาท)	ราคากลาง(บาท)	รวม
	รวมค่างานซ่อมแซมคลองส่งน้ำ							1,131,489.71			1,511,773.17

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายคณิง ดาวดึงษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.พญาแมน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกมล มั่นอิน)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ อบต.พญาแมน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัชวาลย์ พิระพันธ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน อบต.พญาแมน